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■ Paskelbti prognozių nepatvirtinę JAV rodikliai paveikė ne tik vietos akcijų rinkas, 
bet turėjo įtakos ir Europai 

■ FED oficialūs atstovai uţsiminė apie bazinės palūkanų normos kėlimo 
perspektyvas 

■ Smulkūs investuotojai fiksavo trumpalaikius pelnus  „Panevėţio statybos trestas“ 
pozicijoje  

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Vakar, pirmoje dienos pusėje, Europos akcijų rinkose buvo jaučiamos iš Azijos atėjusios teigiamos 
nuotaikos. Tačiau vėliau, paskelbus JAV makroekonominius duomenis, situacija pasikeitė ir vieni iš 
didţiausių Europos indeksų Stoxx Europe 600 ir Euro Stoxx 50 dienos prekybą baigė su               
-0,02 proc. ir -0,59 proc. sumaţėjimais. Geguţės mėnesio duomenimis paaiškėjo, kad JAV 
asmeninio vartojimo išlaidų augimas nepatvirtino analitikų lūkesčių (0,4 proc.) ir pasiekė 0,2 proc. 
augimą. Taip pat savaitinis bedarbių paraiškų skaičius, nors ir neţymiai, tačiau peršoko 
prognozuojamą reikšmę ir pasiekė 312 tūkst. Reaguojant į pastaruosius makroekonominius 
rodiklius indeksas S&P 500 neţymiai -0,12 proc. koregavosi. Šiandien sulauksime naujienų iš euro 
zonos, kur tikimasi sulaukti išaugusio vartotojų pasitikėjimo indekso, o JAV rinkos dalyviai stebės 
Mičigano universiteto vartotojų pasitikėjimo indeksą, kuris prognozuojama, taip pat turėtų rodyti 
augimo tendenciją. 

 

Valiutų rinkos 
Vakar dieną EUR/USD kurso vertė neţymiai 0,19 proc. susitraukė iki 1,3610 lygio. Tokiam JAV 
dolerio stiprėjimui prieš eurą turėjo įtakos iš oficialių šaltinių  paskelbta informacija, kad JAV bazinė 
palūkanų norma turėtų būti pakelta anksčiau nei dauguma investuotojų tikisi. Remiantis informacija, 
artimiausias bazinės palūkanų normos padidinimas turėtų įvykti kitų metų pirmojo ketvirčio 
pabaigoje. Penktadienio ryte pagrindinių valiutų kursas beveik nepasikeitė nuo vakar buvusio ir 
svyruoja ties 1,3620 riba. Šiandien dieną EUR/USD valiutų kursas neturėtų pateikti stiprių pokyčių, 
nes prognozuojami makroekonominiai rodikliai yra tiek palankūs eurui, tiek – JAV doleriui. 

 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Vakar dieną bendras Baltijos šalių indeksas Baltic Benchmark pasekė Europos akcijų rinkų 
nuotaikomis ir sumaţėjo 0,31 proc. Bendrai per tris Baltijos regiono birţas investuotojai apsikeitė 
vertybiniais popieriais uţ 506 tūkst. eurų, o aktyviausia prekyba vyko „Silvano Fashion Group“ 
vertybiniais popieriais, jų vertei šoktelint 1,01 proc., uţ akciją mokant 2,0 euro. Tuo tarpu smulkūs 
investuotojai aktyviai keitėsi „Panevėţio statybos trestas“ akcijoms, sudarant kiek daugiau nei 41 
tūkst. apyvartą ir akcijos vertei neigiamai koreguojantis 0,83 proc. iki 1,19 euro uţ akciją. Šiandien 
esminių įvykių birţose nebus skelbiama, todėl galima tikėtis, kad prekyba šią savaitę baigsis kiek 
maţesniu investuotojų aktyvumu. 
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2014.06.27 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 EZ 12:00 Vartotojų pasitikėjimo indeksas Birţelio mėn. -7,4 -6,5 

 JAV 16:55 Mičigano universiteto vartotojų pasitikėjimo indeksas Birţelio mėn. 82,0 81,2 
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Apţvalgą uţsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apţvalga yra tik informacinio pobūdţio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apţvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių birţų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome uţ nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apţvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios prieţasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudţiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apţvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


